EIGENSCHAFTEN
Die MGBS ist eine Mini-Lineareinheit mit Kugelgewindetrieb, bei der die Drehbewegung (Rotation) der Antriebswelle in die Linearbewegung
(Translation) des Tischteils mit hohem mechanischem Wirkungsgrad und geringer innerer Reibung umgesetzt wird.
Höchste Leistungsmerkmale, wie hohe Geschwindigkeit, Beschleunigung und Wiederholgenauigkeit werden durch einen Präzisions-
Kugelgewindetrieb und ein Linearführungssystem gewährleistet.
Ein vormontierter Standardmotor (in Reihe mit Motoradapter und Kupplung oder parallel mit Umlenkriementrieb und Zahnriemen), gemeinsam
mit dem Standardantrieb, machen das System Plug-&-Drive-fähig. Kompakte Abmessungen und optimal ausgewählte Motorkombinationen
decken eine große Bandbreite von Anwendungen ab.

MGBS, MGTB
MINI-LINEAREINHEIT – MGBS / KONSTRUKTION
BESTELLBEISPIEL
MGBS 200 AU080232 AA
BBAR
AC AAA8
Baureihe:
MGBS
Baugröße:
– 32
– 45
– 60
Kugelgewindespindel:
– MGBS 32: ø8 × 2, ø8 × 8
– MGBS 45: ø10 × 3, ø10 × 10
– MGBS 60: ø12 × 5, ø12 × 10
Gesamthub [mm]:
(Gesamthub  = Hub effektiv + 2 × Hubreserve)
– 50, 100, 150, 200, 250, 300, 400, 500, 600, 700, 800, 900, 1000
Motortyp und -größe:
– Kein Eintrag: Ohne Motor
Motortyp:
– A: Schrittmotor ohne Bremse
– B: Schrittmotor mit Bremse
Motorgröße :
– A: 28 mm (derzeit nicht verfügbar)
– B: 42 mm
– C: 56 mm
– D: 86 mm (derzeit nicht verfügbar)
 �Verfügbare Größen:
– MGBS 32: 28, 42
– MGBS 45: 42, 56
– MGBS 60: 56, 86
Weitere Details finden Sie im Abschnitt
„Elektrische Daten → Motortypen und -größen“
 �Gesamthübe von 900 und 1000 mm sind nur für die
MGBS 60 verfügbar.
10 Technische Änderungen die der Produktinnovation dienen, bleiben uns vorbehalten.
MGBS, MGTB
MINI-LINEAREINHEIT – MGBS / BESTELLBEISPIEL
Option für Motorbefestigung:
– Kein Eintrag: Ohne Motor
 �Bei Verwendung des
Umlenkriementriebs MSD dürfen
die Anschlüsse nicht in Richtung
der MGBS zeigen, da es sonst
zu einer Kollision zwischen den
Anschlüssen und der MGBS
kommen kann.
	 Solche Kombinationen sind: BD, CL,
DU und ER.
 �Kabellänge = 2 m
Weitere Details finden Sie im Abschnitt
„Elektrische Daten → Strom- und
Signalkabel“
 �Kabellänge = 2 m
Das Signalkabel ist in den folgenden Fällen
zwingend erforderlich:
	 –  Motor mit Bremse wird verwendet
	 – Puls-/Richtungs-Motorregler wird verwendet
– Endschalter werden verwendet
Weitere Details finden Sie im Abschnitt
„Elektrische Daten → Strom- und Signalkabel“
BUAR
Nach oben
Nach oben
Nach oben
Nach rechts
Nach rechts
Nach rechts
Nach unten
Nach unten
Nach unten
Nach links
Nach links
Nach links
Befestigungsoption:
– A:	Mit Motoradapter VK
– B:	Mit Umlenkriementrieb MSD nach oben
– C:	Mit Umlenkriementrieb MSD nach rechts
– D:	Mit Umlenkriementrieb MSD nach unten
– E:	Mit Umlenkriementrieb MSD nach links
Richtung der Motoranschlüsse:
– U:	Anschlüsse nach oben
– R:	Anschlüsse nach rechts
– D:	Anschlüsse nach unten
– L:	Anschlüsse nach links
In Verbindung mit Motoradapter VK
In Verbindung mit Umlenkriementrieb MSD
BA
BC
BA
AR
AR
AR
Antriebsoption:
– Kein Eintrag: Ohne Motor oder Antrieb
Option Verbindungskabel Antrieb - Motor:
– Kein Eintrag: Ohne Motor oder Antrieb
– 00: Ohne Kabel
Strom- und Signalkabel:
– Kein Eintrag: Ohne Motor oder Antrieb
Antriebsprotokoll/-steuerung:
– A:	EtherCAT
– B:	Ethernet-basierte Kommunikation
– C:	Pulse-Direction
Kabeltyp:
– A:	Robotikkabel mit geradem Stecker
– B:	Robotikkabel mit abgewinkeltem Stecker
Stromkabel: